

Havemann Advokataktieselskab
Frederiksberggade 2, 4., 1459 København

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 26 89 07 48

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2018.

Michael Christiani Havemann
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Havemann Advokataktieselskab
Frederiksberggade 2, 4.
1459 København

CVR-nr.: 26 89 07 48

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Michael Christiani Havemann
Søren Dines Larsen
Michael Skytte Thorstholm

Direktion

Michael Christiani Havemann

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø
Telefon: 35 38 48 88
www.martinsen.dk

Modervirksomhed

Havemann Holding 2017 Advokatanpartsselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive advokatvirksomhed med juridisk rådgivning(www.advo.dk)

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.430.859 kr. mod -57.179 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	11.628.258	9.849.061
1 Personaleomkostninger	-9.745.315	-9.680.022
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-185.395	-199.696
Driftsresultat	1.697.548	-30.657
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	43.460	11.746
2 Andre finansielle indtægter	75.740	82.795
3 Øvrige finansielle omkostninger	-65.063	-63.884
Resultat før skat	1.751.685	0
Skat af årets resultat	-320.826	-57.179
Årets resultat	1.430.859	-57.179
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	43.460	11.746
Overføres til overført resultat	1.387.399	0
Disponeret fra overført resultat	0	-68.925
Disponeret i alt	1.430.859	-57.179

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.538.487	1.762.989
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.538.487</u>	<u>1.762.989</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	645.794	602.334
	Deposita	<u>234.372</u>	<u>218.220</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>880.166</u>	<u>820.554</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.418.653</u>	<u>2.583.543</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.895.896	3.621.259
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.284.860	1.852.119
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.799.887	1.988.658
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	14.007
6	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	440.721
	Periodeafgrænsningsposter	<u>145.081</u>	<u>118.067</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>9.125.724</u>	<u>8.034.831</u>
7	Likvide beholdninger	<u>50.489</u>	<u>7.162</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.176.213</u>	<u>8.041.993</u>
	Aktiver i alt	<u>11.594.866</u>	<u>10.625.536</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	750.000	750.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	145.794	102.334
10	Overført resultat	6.560.863	5.173.464
	Egenkapital i alt	<u>7.456.657</u>	<u>6.025.798</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	430.000	689.116
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>430.000</u>	<u>689.116</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	228.225	1.243.211
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	90.800	93.152
	Gæld til Advokaternes Inkassoselskab	603.069	583.549
	Selskabsskat	14.007	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag	551.928	0
	Anden gæld	1.976.840	1.990.710
	Periodeafgrænsningsposter	243.340	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.708.209</u>	<u>3.910.622</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.708.209</u>	<u>3.910.622</u>
	Passiver i alt	<u>11.594.866</u>	<u>10.625.536</u>

11 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.328.751	9.420.532
Pensioner	100.008	100.008
Andre omkostninger til social sikring	25.184	0
Personaleomkostninger i øvrigt	291.372	159.482
	<u>9.745.315</u>	<u>9.680.022</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	60.000	52.500
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.740	30.295
	<u>75.740</u>	<u>82.795</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.400	17.000
Andre finansielle omkostninger	47.663	46.884
	<u>65.063</u>	<u>63.884</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	3.205.007	2.807.831
Tilgang i årets løb	30.894	397.176
Afgang i årets løb	-258.212	0
Kostpris 31. december 2017	<u>2.977.689</u>	<u>3.205.007</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.442.018	-1.242.322
Årets afskrivninger	-185.396	-199.696
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	188.212	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-1.439.202</u>	<u>-1.442.018</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.538.487</u>	<u>1.762.989</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016	
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2017	500.000	500.000	
Kostpris 31. december 2017	500.000	500.000	
Opskrivninger 1. januar 2017	102.334	90.588	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	43.460	11.746	
Opskrivninger 31. december 2017	145.794	102.334	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	645.794	602.334	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Advokaternes Inkassoselskab, Advokataktieselskab,	100 %	645.795	43.460
6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
<p>Et tidligere ledelsesmedlem og kapitalejer har i forbindelse med sin udtræden af advokataktieselskabet, i 2016, ikke betalt selskabets tilgodehavender, hvorved der er opstået et mellemværende, der med en begrundet formodning kan karakteriseres som værende i strid med forbudsbestemmelserne om aktionærlån, idet tilgodehavendet ikke længere har karakter af et normalt kreditforhold. Der er mellem parterne ikke enighed om tilgodehavendets realitet herunder værdiansættelsen heraf samt forfaldstidspunkt og modregningsret mv., hvorfor tilgodehavendet ikke er forrentet.</p> <p>Tilgodehavendet er i forbindelse med afslutningen af kapitalejerens udtræden ikke længere omfattet af Selskabslovens § 210 og er efterfølgende fuldt ud indfriet.</p>			
7. Likvide beholdninger			
Likvide midler	2.953.158	394.162	
Heraf klientkontotilsvar, indestående på klientbankkonti	-2.902.669	-387.000	
	50.489	7.162	
8. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2017	750.000	750.000	
	750.000	750.000	

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	102.334	90.588
Resultatandel	<u>43.460</u>	<u>11.746</u>
	<u>145.794</u>	<u>102.334</u>

10. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017	5.173.464	5.242.389
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.387.399</u>	<u>-68.925</u>
	<u>6.560.863</u>	<u>5.173.464</u>

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 26 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingydelse på 9 t.kr.

Der er samtidig en tilbagekøbsforpligtelse på 145 t.kr. + moms og registreringsafgift.

Selskabet har stillet husleje garanti på 196 t.kr. til Dansk Sygeplejeråd.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, hvorved det forpligter sig til betale 196 t.kr. i opsigelseperioden.

Sambeskatning

Selskabet indgår fra den 29. december 2017 i den nationale sambeskatning med Havemann Holding 2017 Advokatanpartsselskab, CVR-nr. 39207168 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen. Frem til 29. december 2017 indgik selskabet i den nationale sambeskatning med BJH Holding, Advokatanpartsselskab, CVR-nr. 31612764 som administrationselskab.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

11. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede sambeskatningsindkomst er ikke opgjort på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Christiani Havemann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-861914261959

IP: 87.48.xxx.xxx

2018-07-05 09:19:42Z

NEM ID 

Michael Christiani Havemann

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-861914261959

IP: 87.48.xxx.xxx

2018-07-05 09:19:42Z

NEM ID 

Søren Dines Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:26890748-RID:1077098957704

IP: 87.48.xxx.xxx

2018-07-05 09:24:29Z

NEM ID 

Mikael Skytte Thorstholm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-521586668283

IP: 87.48.xxx.xxx

2018-07-05 11:25:47Z

NEM ID 

Leif Tomasson

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255073343096

IP: 77.233.xxx.xxx

2018-07-05 11:27:08Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HYYXCV-05BHP-VCLT1-70PZL-AUENQ-K8N20

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>